流量净额  187,737,509.32 127,701,734.47 127,701,734.47 47.01 158,393,590.50  158,393,590.50

每股经营活动产生的

现金流量净额  0.401 0.273 0.273 46.89 0.338  0.338

2004年末 2003年末  2005年末
调整后 调整前

本年比上年
增减（%） 调整后 调整前

总资产  2,462,714,283.47 2,374,753,471.44 2,416,149,755.82 3.70 2,432,639,228.28  2,426,943,948.68
股东权益（不含少数

股东权益）  1,251,997,213.20 1,260,441,212.13 1,302,732,362.79 -0.67 1,293,879,572.90  1,290,177,641.16

每股净资产  2.676 2.694 2.785 -0.67 2.766  2.758
调整后的每股净资产  2.560 2.599 2.773 -1.72 2.751  2.744

（四）报告期内股东权益变动情况及变化原因

单位:元  币种:人民币

项目  股本  资本公积  盈余公积  法定公益金 未分配利润  股东权益合计
期初数  467,840,000.00  529,641,196.79 182,915,109.50 55,416,942.41 80,044,905.84 1,260,441,212.13
本期增加   1,687,785.68 24,160,625.01 6,573,515.69 64,580,890.60 90,429,301.29
本期减少   98,873,300.22 98,873,300.22
期末数  467,840,000.00 531,328,982.47 207,075,734.51 61,990,458.10 45,752,496.22 1,251,997,213.20

1、 资本公积金增加的原因：公司之合营公司和联营公司的资本公积的变化以及收到的专项拨款已被

验收并形成资产后转入所致。

2、 盈余公积增加的原因：公司持续盈利，按规定计提，含子公司提取的盈余公积。

3、 法定公益金增加的原因：公司持续盈利，按规定计提，含子公司提取的法定公益金。

4、 未分配利润增减变动的原因：本年度利润增加及利润分配所致。

上海航天汽车机电股份有限公司 2005年年度报告

 6

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

单位:股

本次变动前  本次变动增减（＋，－）  本次变动后

数量  比例
(%)
发行

新股 送股 公积金
转股 其他 小计  数量  比例

(%)
一、未上市流通股份
1、发起人股份  326,400,000 69.77   326,400,000 69.77
 其中：
 国家持有股份
 境内法人持有股份  326,400,000 69.77   326,400,000 69.77
 境外法人持有股份
 其他
2、募集法人股份
3、内部职工股
4、优先股或其他
未上市流通股份合计  326,400,000 69.77   326,400,000 69.77
二、已上市流通股份
1、人民币普通股  141,440,000 30.23   141,440,000 30.23
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
已上市流通股份合计  141,440,000 30.23   141,440,000 30.23
三、股份总数  467,840,000 100   467,840,000 100

2、股票发行与上市情况

（1） 前三年历次股票发行情况

截至本报告期末至前三年，公司未有增发新股、配售股份等股票发行与上市情况。

（2）公司股份总数及结构的变动情况

报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构变动。

（3） 现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股

（二）股东情况

1、股东数量和持股情况

上海航天汽车机电股份有限公司 2005年年度报告

 7

单位:股

报告期末股东总数  38,390 户
前十名股东持股情况

股东名称  股东
性质
持股比

例(%) 持股总数  年度内
增减 股份类别  持有非流通股

数量
质押或冻结的

股份数量
上海航天工业总公司  国有股东 58.54 273,870,582 0 未流通 273,870,582 无
上海新光电讯厂  国有股东 5.44 25,461,994 0 未流通 25,461,994 无
上海舒乐电器总厂  国有股东 5.38 25,148,006 0 未流通 25,148,006 无
申银万国证券股份有限公司   3.08 14,412,121 未知 已流通 未知
金鑫证券投资基金   1.31 6,118,952 未知 已流通 未知
中国建设银行——国泰金马稳健
回报证券投资基金   0.84 3,906,664 未知 已流通 未知

中国工商银行——金泰证券投资
基金   0.75 3,500,000 未知 已流通 未知

全国社保基金——组合   0.71 3,326,909 未知 已流通 未知
上海仪表厂有限责任公司  国有股东 0.41 1,919,418 0 未流通 1,919,418 无
交通银行——国泰金鹰增长证券
投资基金   0.41 1,910,979 未知 已流通 未知

前十名流通股股东持股情况
股东名称  持有流通股数量  股份种类

申银万国证券股份有限公司  14,412,121  人民币普通股
金鑫证券投资基金  6,118,952  人民币普通股
中国建设银行——国泰金马稳健回报证券投资基金  3,906,664  人民币普通股
中国工商银行——金泰证券投资基金  3,500,000  人民币普通股
全国社保基金——组合  3,326,909  人民币普通股
交通银行——国泰金鹰增长证券投资基金  1,910,979  人民币普通股
陈安琪  500,000  人民币普通股
孙宝权  477,700  人民币普通股
上海未来经济发展有限公司  457,180  人民币普通股
上海浦东发展银行——国泰金龙行业精选证券投资基金 443,116  人民币普通股

上述股东关联关

系或一致行动关

系的说明

   上海航天工业总公司、上海舒乐电器总厂是中国航天科技集团公司的全资企业，上海新光电讯厂是上
海航天工业总公司的全资企业，以上三家企业的行政关系隶属于中国航天科技集团公司第八研究院，彼

此之间存在关联关系，为一致行动人。未知其余前 10名股东之间是否存在关联关系。
中国航天科技集团公司持有上海航天工业总公司 100%的股权。